UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          (((                                              ((((((((((((
 Số:        /UBND–NĐ                               Quy Nhơn, ngày       tháng    năm 2009
	V/v góp ý về ĐTM dự án xây dựng khu du lịch khách sạn nghỉ dưỡng Vĩnh Hội.

                                           Kính gửi: Tổng Cục môi trường.

Thực hiện theo đề nghị của Tổng Cục môi trường về góp ý đối với Báo cáo ĐTM dự án xây dựng khu du lịch khách sạn nghỉ dưỡng Vĩnh Hội, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về quy hoạch, việc thực hiện dự án khu du lịch khách sạn nghỉ dưỡng Vĩnh Hội tại xã Cát Hải, huyện Phù Cát là phù hợp với quy hoạch chung về phát triển du lịch của tỉnh và quy hoạch Khu kinh tế Nhơn Hội.

2. Về môi trường, báo cáo ĐTM đã phân tích, đánh giá khá đầy đủ các tác động môi trường phát sinh trong quá trình triển khai dự án và đề ra các giải pháp giảm thiểu ô nhiễm môi trường phù hợp. Tuy nhiên, phần đánh giá về hiện trạng phóng xạ trong khu vực chưa thoả đáng. Đề nghị chủ đầu tư dự án bổ sung thêm các giải pháp hạn chế ô nhiễm phóng xạ trong quá trình triển khai dự án nhằm hạn chế ảnh hưởng đến môi trường du lịch.

Đề nghị Tổng Cục môi trường xem xét./.
                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TNMT;
- Lưu: VT, K4(T5b);
                                                                                             Hồ Quốc Dũng